
时事 2024年8月3日   星期六

责编 卢姝言 美编 赵春梅 校对 朱秀礼4

昌邑市自然资源和规划局国有建设用地使用权网上交易公告
昌自然资告字（2024）5号

更正公告
  2024年7月30日发布的昌邑市自然资源和规
划局国有建设用地使用权网上交易公告中，
2024-15号和2024-22号地块网上竞价时间为2024
年8月19日9时-2024年8月28日16时，更正为2024
年8月21日9时-2024年8月30日16时；申请人可于
2024年7月30日至2024年8月26日登录潍坊市公共
资源交易中心查询或下载，提交竞买申请更正
为2024年8月1日至2024年8月30日；保证金截止到
账时间为2024年8月26日更正为2024年8月28日16
时；网上交易报价开始时间为2024年8月19日9时
更正为8月21日9时。
  特此公告
        昌邑市自然资源和规划局
             2024年8月3日

  经昌邑市人民政府批准，昌邑市自然资源和规划局决定以网上交易方式公开出让两宗地块国有建设用地使用权，
现将有关事项公告如下：
  一、公开出让地块的基本情况和规划指标要求

  二、中华人民共和国境内外的自
然人、法人和其他组织，除法律、法规

另有规定者外，均可参加竞买，但法律
法规对申请人另有限制的除外。根据

《关于建立失信联合惩戒制度加快推
进社会诚信建设的意见》（潍发〔2016〕

30号）文件要求，被列入联合惩戒名单
的失信主体，不得参与竞买土地。
  三、本次公开出让的详细资料和
具体要求见挂牌出让文件。申请人可
于2024年8月3日9时至2024年8月30日登
录潍坊市公共资源交易中心（http：//
ggzy .weifang .gov .cn：8082/wfggzy/
cyggzy/）查询或下载网上交易相关文
件，按网上交易文件规定的操作程序
参加相关地块的竞买活动。
  四、申请人可于2024年8月3日9时
至2024年8月30日16时（以网上交易系
统服务器时间为准，下同）登录网上交
易系统提交竞买申请并缴纳竞买保证
金。缴纳竞买保证金按网上交易系统
提示操作，截止时间（到账时间）为
2024年8月30日16时。

  五、网上交易报价开始时间为
2024年8月23日9时，截止时间详见第一
款表格。
  六、其他需要公告的事项
  1.本次国有建设用地使用权公
开出让按照价高者得原则确定受
让人。
  2.网上交易出让文件若有变更以
出让前最后更改为准。
  3 .申请人可自行实地踏勘出让
地块。
  4.申请人对出让文件有疑问的，可
在出让活动开始前向昌邑市土地储备
中心咨询。
  联系电话：（0536）7197036
     昌邑市自然资源和规划局
        2024年8月3日

宗地

编号

土 地

位 置

出让面积

（平方米）

土地

用途

出让

年限

规划指标要求 网 上 交 易

起始价

（万元）

竞买

保证金

(万元)

网上竞价时间
容积率

建筑

密度
绿化率

2023-09
昌邑市富昌街以

南、北海路以西
6908

居住

用地
70年 1.0＜R≤2.6 ≤20% ≥35% 2695 539

2024年8月23日9时-

2024年8月30日16时

2024-21

昌邑市滨河东路

以东、院校东街

以南

20000

商业、

居住

用地

商业40

年、居

住70年

1.0＜R≤2.2 ≤20% ≥35% 3600 720
2024年8月23日9时-

2024年8月30日16时

  新华社德黑兰8月1日电　据伊
朗伊斯兰共和国通讯社8月1日报道，
伊朗代外长巴盖里日前分别致信联
合国秘书长、联合国安理会主席和伊
斯兰合作组织秘书长，表示伊朗决心
采取一切必要行动捍卫国家安全。
　　巴盖里在信中呼吁国际社会谴

责以色列暗杀巴勒斯坦伊斯兰抵抗
运动（哈马斯）领导人哈尼亚的行
为，要求召开联合国安理会特别会
议和伊斯兰合作组织外长紧急会
议，呼吁联合国和伊斯兰合作组织
制止以色列继续对巴勒斯坦人犯下
罪行。

伊朗代外长：伊朗决心

采取一切必要行动捍卫国家安全

专 新 全
——— 奥运产品“中国造”现象观察

  新华社北京8月2日电 （记者
 董雪）就澳大利亚中国工商业委员
会日前发布“对华贸易为澳家庭带来
的利益”相关报告，外交部发言人林
剑2日表示，该报告列举的事实和数
据反映了对华贸易为澳民众带来的
巨大实惠，彰显了中澳经贸关系互利
共赢的本质，也再次说明中国的发展
对澳方是机遇而不是挑战。
　　当日例行记者会上，有记者问：
近期，澳大利亚中国工商业委员会

（ACBC）就“对华贸易为澳家庭带来
的利益”发布报告。报告显示，2022至
2023财年，对华贸易使澳平均家庭可
支配收入增加2600澳元，占澳平均家
庭可支配收入的4.6%，为澳创造59.56
万个就业机会，使澳家庭节约生活成
本4.2%，澳从中国进口占澳总进口比
重越大，生活成本降低越多。请问中
方对此有何评论？
　　“中方注意到澳方机构发布的有

关报告。报告列举的事实和数据反映
了对华贸易为澳民众带来的巨大实
惠，彰显了中澳经贸关系互利共赢的
本质，也再次说明中国的发展对澳方
是机遇而不是挑战。”林剑说。
　　他表示，中澳两国经济高度互
补，是天然的合作伙伴。当前，中国正
进一步全面深化改革，推进中国式现
代化，这将给中澳合作带来更多机
遇。中澳合作前景广阔，两国加强合
作可以将互补优势转化为两国共同
发展的有力动能，也有利于维护全球
产业链供应链稳定畅通，为两国、地
区乃至世界经济持续恢复注入更多
正能量。
　　“中方愿同澳方一道，以中澳建
立全面战略伙伴关系10周年为新的起
点，落实好两国领导人重要共识和李
强总理今年6月访澳成果，不断培育中
澳合作的新的增长点，做大合作共赢
的蛋糕，更好造福两国人民。”林剑说。

外交部：中国的发展

对澳大利亚是机遇而非挑战

  8月2日，在浙江省舟山市普陀区舟山国际水产城码头，工人搬
运梭子蟹。
  当日，在浙江省舟山市普陀区舟山国际水产城码头，出海的渔
船归来，商户们闻“鲜”而至。工人把卸下来的梭子蟹运往水产城
内，准备销往各地市场。            （新华社发）

  新华社北京8月2日电 （记者 李延
霞）国家金融监督管理总局2日对外发布
《关于普惠信贷尽职免责工作的通知》，将
尽职免责适用对象扩大至小型微型企业、
个体工商户、小微企业主和农户等重点领
域贷款，细化免责、追责情形，切实为基层
信贷人员松绑减负，解除敢贷、愿贷的后
顾之忧。
　　通知指出，银行业金融机构在普惠信
贷业务出现风险后，经过有关工作流程，
认定相关人员尽职履行职责的，免除其全
部或部分责任，包括内部考核扣减分、行
政处分、经济处罚等责任。
　　通知提出了鼓励担当、尽职免责、

失职追责问责的原则，分别列举了应免
责情形、可减免责情形和不得免责情
形。一是对于无确切证据证明相关人员
违反有关法律法规、监管规定和内部管
理制度，失职或履职不到位的，要求原
则上应免除全部责任。二是在应免责情
形的基础上，对于未违反有关法律法规
和监管规定，基本履行了岗位职责，仅
存在轻微过失的，明确可视情况减责、
免责。三是结合当前监管重点关注的违

规问题，对于有重大过错的人员，明确
不得免责。
　　通知还规范了尽职免责工作机制。要
求银行在尽职免责工作流程中增加“申
诉”环节，并强调不得因被评议人申诉而
加重其责任认定结果，推动银行畅通申诉
渠道，更好保护信贷人员权益。在提高效
率方面，要求尽职免责工作启动后原则上
在一年内完成。对于贷款金额较小、责任
划分清楚的业务，明确可批量出具尽职评

议报告。
　　通知要求银行业金融机构结合自身
实际，制定完善内部制度，统筹考虑履职
过程、履职结果和损失程度等因素，明确
普惠信贷业务不同岗位、不同类型产品的
尽职认定标准，细化免责情形。通知要求
银行业金融机构定期开展普惠信贷尽职
免责工作效果评价，内部通报尽职免责工
作总体情况和典型免责事例，培育尽职免
责文化氛围。

金融监管总局出台普惠信贷尽职免责规定

  据新华社塔那那利佛8月2日电
 （刘志磊 高庶民）当地时间8月2
日上午，执行“和谐使命-2024”任务
的中国海军“和平方舟”号医院船驶
离马达加斯加安齐拉纳纳港码头，
圆满完成对马达加斯加的首次访
问 ，前往这次任务的第四站莫桑
比克。
　　马达加斯加总理恩蔡在抵达当
天到码头迎接并登船参观。他表示，
马中建交52年来，两国政府和人民间

的合作不断深化，这种合作是互利共
赢的，让两国人民受益，“和平方舟”
的到访是马中之间友好合作与交流
的又一重要标志。
　　在为期7天的访问中，“和平方
舟”号医院船为当地民众、中方机构
人员、华侨华人等提供医疗服务，累
计诊疗7000余人次，完成辅助检查检
验2986人次，成功实施手术171例，收
治住院患者19人，受到马方民众热烈
欢迎和广泛赞誉。

中国海军“和平方舟”号医院船

结束访问马达加斯加前往莫桑比克
王宗源/龙道一男双三米板夺“梦之队”巴黎奥运第第第第第第第第第第第第第第第第四四四四四四四四四四四四四四四四金金金金金金金金金金金金金金金金

  8月2日，冠军中国选手王宗源（右）/龙道一展示金牌。
  当日，在巴黎奥运会跳水男子双人3米板决赛中，中国选手王宗源/龙道一夺得金牌。    （新华社发）

  据新华社巴黎8月2日电 （记者 李嘉
 乔本孝）2.07分险胜！中国跳水组合王宗源/
龙道一2日夺得巴黎奥运会男子双人三米板
冠军，为中国跳水队赢得巴黎奥运第四金，
“梦之队”也包揽了双人跳水全部4枚金牌。
　　当天，王宗源/龙道一在决赛中遭遇了来
自墨西哥的奥斯马尔/塞拉亚·埃尔南德斯的
有力挑战。
　　“惊心动魄！”王宗源赛后说。当日的决赛
是王宗源和龙道一配合一年多来遇到的最大
困难，龙道一在第三跳和第四跳都出现了失
误，两人在四跳后分数被墨西哥组合反超了
0.24分。好在他们及时稳住了心态，第五跳后
又夺回第一的位置 ，超过了墨西哥组合
1.08分。
　　最后一跳，第三个出场的中国组合发挥
出色，得到95.76分，总分446.10分暂列第一。最
后一个出场的墨西哥组合则背水一战，拿出
全场最难的动作——— 难度系数高达3 .9的
5156B（向前翻腾两周半转体三周屈体），他们
这一跳得到了94.77分，虽然没有超过中国队，
但得到了全场的热烈掌声，最后以444.03分获
得亚军。第三名是英国组合拉夫尔/哈丁，成
绩是438.15分，拉夫尔也是中国队的老对手，
是2016年里约奥运会此项目冠军。
　　最终分数出来后，一贯表现淡定的王宗
源少见地趴在队友肩膀上掉了泪。“这场比赛
异常艰难，对我俩来说也是第一次，整场比赛
都咬得很紧。我最后就没忍住，就哭了一点
点。”
　　王宗源在巴黎奥运会还将参加男子单人
三米板的比赛。

  新华社成都8月2日电 （记者
 王鹏 李倩薇）第37届大众电影百
花奖系列活动2日晚在四川成都开
幕。开幕式以“花重锦官城，蓉城百花
开”为主题，展现新时代电影事业百
花齐放、生机勃勃的繁荣景象。
　　开幕式上，演员刘晓庆、放映员
王长生等在分会场分享自己与电影
的故事，开幕影片《解密》主创团队也
来到现场与观众互动交流。此外，
“2024年全国电影惠民消费季”在开
幕式上正式启动。
　　当天下午，以“时代光影、人民
情怀”为主题的百花开幕论坛也在
成都举办。论坛邀请过去十年在不

同领域作出贡献的电影人，梳理总
结中国电影十年来的成长脉络和发
展成就，为中国电影持续高质量发
展凝心聚力。
　　据悉，作为系列活动的主体内容
之一，第37届大众电影百花奖颁奖典
礼将于8月4日晚举行，本届百花奖各
奖项归属也将在颁奖典礼上揭晓。根
据此前公布的提名名单，《万里归途》
《长安三万里》《志愿军：雄兵出击》
《封神第一部：朝歌风云》《第二十条》
五部电影获影片奖提名。
　　本届百花奖系列活动由中国文
联、中国电影家协会、中共四川省委
宣传部、成都市人民政府联合主办。

第37届大众电影百花奖

系列活动开幕

　　巴黎奥运会上，乒乓球、柔道垫、无
人机、手环等赛场内外一些来自中国的
产品受到关注。
　　“中国造”为何能走入奥运会？记者
近日走访了部分国内厂商发现，在细分
领域多年的深耕、对市场需求快速灵活
的响应，以及成熟完备的产业链锻造出
中国产品的实力，也折射出中国经济的
韧性与潜力。

　　　　专专：：““成成功功源源于于对对主主业业的的不不断断

坚坚持持””

　　经历15道工序的检测，广州双鱼体育
用品集团有限公司从上百万个产品中挑
选出3.5万颗比赛用球运往巴黎，作为此次
奥运会乒乓球赛事的官方指定用球。
　　从曾经的手工作坊发展成国际知名
的体育器材商，双鱼体育用了70年的
时间。
　　早在1954年，双鱼体育的第一颗乒乓
球是用一口大锅将水煮沸，用钳子夹住
球胚，放入沸水反复加热膨胀再冷却而
成。如今，一颗乒乓球从材料到产品的整
个制造过程的智能化环节已经达到95%，
生产一颗乒乓球只需三、四分钟。
　　“我们的成功源于对主业的不断坚
持！”双鱼体育品牌运营经理杨学峰表
示，自20世纪70年代推出全国第一个乒乓
硬球后，双鱼体育加速走向国际体育赛
事舞台，并通过国际赛事不断完善乒乓
器材的生产标准，提升乒乓器材的品质
和性能。
　　乒乓球在激烈的市场竞争中旋转跳
跃、脱颖而出，离不开企业在行业内心无
旁骛地坚守深耕。另一家来自山东的运

动器材供应商，同样印证了这一成功
之道。
　　今年第7次服务奥运会的泰山体育
产业集团有限公司，首次在柔道垫内加
入了长度不足10毫米的智能芯片。
　　泰山体育技术中心总工程师王伟说：
“常规的采集设备多为穿戴式，或多或少
会影响运动员的运动状态，而加入智能芯
片的柔道垫，可以实现无感采集、5G互联，
为训练和比赛提供更直观精准的指导。”
　　从1978年炕头缝制垫子起步，40多年
来，泰山体育已经服务过近2000次国内外
重大赛事，参与制定国内国际行业标准
100多项。本届奥运会，泰山体育为柔道、
摔跤、体操等多个项目提供了上万件比
赛器材。
　　泰山体育创始人、董事会主席卞志良
说：“泰山体育实现由做产品到做品牌再
到定标准的跨越，关键在于40多年来，我
们一直专注于体育产业，并持续创新。”

　　　　新新：：更更具具科科技技含含量量、、更更加加绿绿色色

环环保保

　　巴黎奥运会上，水翼帆板赛事首次
作为奥运项目亮相。承载着运动员和帆
板的水翼是水翼帆板项目的关键装备，
也是速力复合材料（湖北）有限公司的拳
头产品。
　　“水翼越薄，它在水中的速度就越
快，对运动员的成绩提升作用越明显。”
速力复合材料品质部工程师王光旭说，
以登上奥运赛场的水翼系列为例，相比
于行业内普遍采用的手工打磨方式，企
业引进研磨机器人，打磨的水翼表面更
均匀，流线型更好，最薄的地方可以达到

0.02毫米。
　　企业还根据奥运会赛事需求，自主
研制了3D扫描检验设备，为产品的高精
度生产提供可靠参考。
　　“如今团队内部外籍工程师就有10
多人，并在欧洲建立了物流仓库，无论是
新材料的运用还是生产工艺的迭代速
度，企业在行业内都已经具备明显优势，
这也是企业在竞争激烈的奥运装备市场
脱颖而出的重要原因。”速力复合材料总
经理严再兴说。
　　在江苏淮安经济开发区，顶碁运动
用品（淮安）有限公司生产车间里，12条
生产线满负荷运转，每天能产出65000多
只球类内胆。
　　这家企业专门生产运动用足球、排
球、篮球、橄榄球等球类产品内胆，产品
70%出口海外。巴黎奥运会使用了企业研
发的含有70%生物基的产品。
　　“传统足球内胆使用的材料，是从石
油提炼出的化学产品，现在我们持续研
发推出用回收材料、生物基材料制成的
内胆，以响应环保和减碳的需求。”这家
公司负责人周宏达说，“中国制造”赢得
市场的关键在于不断创新，增加产品的
科技含量，适应市场新需求。

　　　　全全：：成成熟熟完完备备供供应应链链支支撑撑快快速速

响响应应

　　来自深圳市高巨创新科技开发有限
公司的1100架EMO无人机挂载冷烟花，
组成编队在埃菲尔铁塔表演，奥运五环、
巴黎奥运会会徽、火炬手等“奥运元素”
点亮巴黎的夜空。
　　作为国家级专精特新“小巨人”企

业，近年来高巨创新已进行数千场无人
机编队表演。
　　高巨创新政务经理江晓彤说：“中国
的无人机从零部件制造到整机生产，再
到应用服务，已经形成了完整的产业链
条，为企业提供了稳定的供应链和强大
的生产能力。”
　　除了无人机，还有许多“中国造”成
为奥运赛场之外的独特亮点。
　　据巴黎奥组委统计，本届奥运会80%
的吉祥物是由中国制造。泉州南洋艺品
有限公司是获得巴黎奥组委官方授权生
产吉祥物的企业之一。
　　玩滑板、倚靠埃菲尔铁塔、打招
呼……南洋艺品生产的巴黎奥运会吉祥
物“弗里热”有7款树脂摆件和2款钥匙
扣，总计已交付20万件。
　　南洋艺品高级业务经理江玲燕说，
制造“弗里热”要经开模、制坯、彩绘、组
包装四道工序，从确认订单到出货，整个
生产周期只有2个月，离不开产业链上相
关企业的密切协作。
　　义乌互悦工艺品有限公司不仅为巴
黎奥运会提供了100万个官方手环，还制
造了20余万个涉及100多个国家主题元素
的手环。
　　“去年6月，客户发来设计图稿让我
们打样，企业在原材料采购、制造、包装
等环节已经积累多年经验，能快速联系
相关企业进行协作。”互悦工艺品负责人
林道来说，“这使得我们不仅能在规定期
限内将产品交付，也由此拥有了在全球
市场极具竞争力的性价比优势。”
　　透过巴黎奥运会这扇窗，“中国制
造”向上向新的生长力量正在被越来越
多的人看到。 （新华社北京8月2日电）


